
 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

 

 

 

All’Albo        

Alla Sezione Amministrazione Trasparente del Sito Web 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’indizione di una procedura negoziata aperta, ai sensi 

dell’art. 60 del D.lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio di organizzazione e gestione di 2 viaggi di 

istruzione a Firenze per l’a.s 2022/2023; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016,n. 50 (Codice dei contratti pubblici), come modificato dal D. lgs 19 aprile 

2017, n. 56; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,n. 107;  

VISTA la direttiva n. 90/314/CEE concernente i viaggi contenuta nel D.L. 111/95; 

VISTA la C.M. 291 del 14/10/1992 e n. 623 del 1996; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un operatore economico al quale affidare il servizio di gestione e 

organizzazione di n. 2 viaggi di istruzione a Firenze previsti  nell’a.s. 2022/2023; 

RITENUTO di adottare la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D. lgs n. 50/2016; 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di avviare una procedura negoziata aperta per l’affidamento del servizio di organizzazione e gestione 

di n. 2 viaggi di istruzione a Firenze per l’a.s. 22/23 ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016; 

 di individuare quale criterio di scelta del contraente il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo; 

 di nominare la Dott.ssa Lucia Monti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi    

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Monti 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000711 - 16/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Monti Lucia


		2023-02-16T17:32:54+0100
	LUCIA MONTI




